Муниципальное бюджетное учреждение
Чернецовская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
30.12.2021г. х. Чернецов № 72

«О создании школьного
спортивного клуба «Юность» и
утверждении локальных актов,
регламентирующих его работу»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе,
развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом, развития и
популяризации школьного спорта, на основании решения педагогического
совета (протокол № 3 от 30.12.2021), решения общего собрания по вопросу
создания школьного спортивного клуба (протокол № 1 от 29.12.2021),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Юность»
ШСК).

2. Назначить руководителем ШСК Леплявкина
Викторовича

3. Утвердить состав членов совета ШСК:
Председатель ШСК Леплявкин Виталий Викторович,

учитель физической культуры

Секретарь ШСК Головченко Варвара, обучающаяся 8
класса

(далее -

Виталия

Комиссия по спортивно- Логачев Сергей, обучающийся 8 класса
массовой работе Г оловченко Дмитрий, обучающийся 9

класса
Есауленко Г.Л., кл. руководитель

Комиссия по пропаганде
физической культуры и
спорта

Ответственный за

Галатова Анастасия, обучающаяся 8
класса
Евтухов Сергей, обучающийся 7 класса
Яржемская О.Н., родитель

Даргель ЕВ., заместитель директора по

организационно-
методическую работу

ВР
Гурова В.В., классный руководитель

Комиссия по подготовке
общественных инструкторов
и судей, физкультурного
актива

- Леплявкин Михаил, обучающийся 10
класса
- Евтухова Валерия, обучающаяся 10
класса

4. Утвердить:
- Устав школьного спортивного клуба (приложение

№1).

- Положение школьного спортивного клуба «Юность»
(приложение №2).

- План спортивно-массовых, физкультурно
спортивных и социально-значимых мероприятий на 2021-2022
учебный год (приложение №3).

- Расписание работы спортивных секций в ШСК на II
полугодие 2021 -2022 учебного года (приложение №4).

- Календарный план спортивно-массовых мероприятий
(приложение №5)

5. Заместителю директора школы по ВР Даргель Е.В.
организовать работу школьного спортивного клуба.

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное
участие в организации соревнований, товарищеских встреч между
школьными клубами района в течение учебного года.

7. Контроль по исполнением данного приказа оставляю за
собой.

Директор школы:

С приказом

Даргель Е..В.

Леплявкин В.В.

Есауленко Г.Л.

Гурова В.В